

# BISPENS BRUGERRÅD

## FORMANDENS BERETNING

BERETNING FOR PERIODEN 28. MARTS 2023 TIL  
DEN 18. MARTS 2024.

EFTER ÅRSMØDET 2023 OG KONSTITUERING DER FØRST BLEV FORETAGET DEN 07. JUNI 2023 ER BISPENS BRUGERRÅD SAMMENSAT SOM FØLGER: FORMAND JENS C, ROTBØLL, SEKRETÆR TOVE JENSEN, UWE LINDEMANN, CHRISTINA SØGAARD OG SIMON AARSTOFT JUHL.

DER ER I PERIODEN AFHOLDT 7 MØDER I RÅDET.

Det er i Brugerrådets vedtægter fastlagt, at formanden på årsmødet skal aflægge beretning om aktiviteterne i det forgangne år, hvilket hermed opfyldes. Jeg må til indledning informere om, at vi kort tid efter årsmødets afholdelse fra Christina Søgaard modtog meddelelse om, at hun af personlige årsager måtte trække sig som medlem af Brugerrådet. Det var vi meget kede af, og hertil kommer så også at vi har set os nødsaget til at

betragte Simon Aarstoft Juhl som udtrådt af Brugerrådet, da det ikke har været muligt for os at få kontakt med ham, hvilket jo så har givet det resultat, at vi så kun var 3 medlemmer tilbage i Brugerrådet, hvor vi jfr. vedtægterne skulle være 7-9, så det var meget nødvendigt at intensivere vores søgning efter nye medlemmer til Brugerrådet ved at anvende den i § 3 givne mulighed. Det blev iværksat, og det blev besluttet, at der skulle laves en informationspjece om Bispens Brugerråd. Der er også gennemført opsøgende aktiviteter på værkstederne og blandt de mange gæster i Bispens cafe. Det har desværre ikke været en let opgave at løse, for selvom der er stor aktivitet med en masse tilfredse gæster i Bispen, så har der ikke vist sig megen interesse for, eller lyst til, at engagere sig i noget for fællesskabet, der kunne opfattes som noget tidsrøvende. Man har nok i sig selv. Jeg skal senere i beretningen vende tilbage til denne problemstilling. Der har ved flere lejligheder i aviserne været omtalt ønsker om et seniorhus, og da dagsorden for mødet i kommunalbestyrelsen den 27. juni var tilgængelig, fremgik det, at et af punkterne omhandlede lokaler til et seniorhus, som kunne give udfordringer vedrørende lokale 1 i

Bispen. Så både formand og sekretær deltog som tilhørere til den politiske debat. Jeg tog herefter initiativ til et møde med formanden for Ældresagen for at drøfte mulige problemer vedrørende lokale 1.

Mødet blev afholdt den 18. august. I det møde deltog også Bispens leder. Under mødet meddelte formanden for Ældresagen, at man ikke ønskede nogen særbehandling i forhold til det omtalte lokale 1 i Bispen. Bispens leder oplyste os om, at formanden for Kultur og Fritid havde informeret hende om, at det var Seniorrådet, som muligvis ville bruge lokale 1, hvorfor sagen skulle forelægges rådet. Det var efter denne oplysning klart, at der var behov for et nyt møde, hvor man kunne drøfte de mulige lokaleproblemer med formanden for Seniorrådet. Dette møde blev afholdt den 18. august. Under mødet kom vi langt omkring, og ud over problemer omkring lokaleforholdene i Bispen blev der sat fokus på bl.a. parkeringsproblemer ved Bispen i forbindelse med længerevarende arrangementer, hvor 2 timers parkering ikke rækker. Formanden for Seniorrådet har taget problemerne med til politikerne. Vi fandt alle 3, at samvirket også fremover ville være en god ide, og at jeg skulle indkalde til et opfølgende møde

senere på året. Det viste sig ikke muligt at få et nyt møde arrangeret inden årets udgang. Det blev ikke muligt at gennemføre som planlagt, så mødet blev udskudt til og afholdt den 29. januar. Der er sket en masse i Bispen i årets løb. Det tyske bibliotek er nu flyttet ind i Bispen på 1. sal i de lokaler, hvor Makerspace har været, og Bibliotekets ind flytning blev markeret ved en vel besøgt reception den 29. februar. Makersspace er nu blevet flyttet til lokaler i Katedralskolen. Der er skiftet døre til lokale 11 og 12, de er nu af glas, så der er synlighed og mere fællesskab med resten af huset. Ændring af trappe til 1. sal forventes at kunne ske senere i 2024. Der er i årets løb, fra Brugerrådet ydet tilskud til syværkstedet til indkøb af en ny symaskine, og den er de glade for. Vi har besluttet at deltage i et fælles arrangement med biblioteket om et foredrag i april med Lykke Friis. Det planlagte foredrag er imidlertid blevet rykket til den 02. maj. Der arbejdes med færdiggørelse af en pjece om Brugerrådet, og i skrivende stund forventer jeg, at den er på hylderne og fordelt inden årsmødet. Vi har den 26. september, efter § 3 i vedtægterne optaget et nyt medlem i Brugerrådet, og det er Emil O. Larsen. Det er vi meget glade for. Men der er

mere, som vi kan glæde os over, for den 15. januar 2024 kunne vi byde endnu et medlem velkommen i Brugerrådet, det er Maria Harbo, så glæden steg igen opad. Vi er nu 5 medlemmer i Brugerrådet, og vi skal gerne have 2-4 mere til at engagere sig i arbejdet for Bispen, og vi søger at få en bred repræsentation fra Bispens mange aktivitetsområder. Vi håber, at der snart vil være interesserede, der melder sig og meget gerne inden årsmødet. Der er masser af aktivitet i Bispen, og antallet af besøgende er nu helt oppe på omkring 300.000, og heraf er de 170.000 personer, der kommer for andet end biblioteket. Det er meget store tal, så jeg kan vel godt tillade mig af sige, at det går rigtigt godt i Bispen. Der er kødannelse ved flere aktiviteter, og helt galt er det i keramikken, hvor en ny brændeovn er købt og installeret, og så har det været nødvendigt at udvide åbningstiden i keramikken med fredag fra kl. 10,00 -15.00 her fra januar. Håndværkeriet har også udvidet åbningstiden således, at der den første lørdag i måneden er åbent om formiddagen. Det går rigtig godt her i Bispen, og husets cafe er et rigtigt trækplaster med en masse glade og tilfredse gæster, men også her er der af og til kø, når kl. er

ved at være 12.00, og den vel tillavede varme mad, er klar til levering. Betjeningen er i top, og der leveres med et smil og kvikke bemærkninger til både nye- og stamgæster, og sker det, at der er udsolgt, så tages det med godt humør. Cafeens kapacitet nås ind imellem, og når det tyske bibliotek nu er på åbent, så vil det ganske sikkert betyde flere gæster i cafeen og flere deltagere i husets mange aktiviteter. Det ser vi frem til. Jeg vil til slut rette en tak til mine kolleger i Brugerrådet for et godt og engageret samarbejde i det forløbne år, og jeg vil rette en særlig tak til Bispens samlede personale for et behageligt samarbejde og for venlig og hjælpsom betjening af husets mange kunder. Jeg vil slutte dette års beretning med en tak til Bispens leder for hendes altid engagerede ledelse af vores medborger - og kulturhus Bispen, du gør det bare så godt, og du er altid klar til en snak om ideer og udvikling. Fortsæt du bare med det Lotte!

**TAK FOR ÅRET DER GIK !**

7

,